

◎日本たばこ産業株式会社の完全民営化等に関する法律案新旧対照表
 ○日本たばこ産業株式会社法（昭和五十九年法律第六十九号）（抄）（附則第二項関係）（傍線部分は改正部分）

改正案	現行
<p>（株式） 第二条 「削る」</p> <p>日本たばこ産業株式会社（以下「会社」という。）は、次に掲げる場合には、財務大臣の認可を受けなければならない。</p> <p>一 会社法（平成十七年法律第八十六号）第九十九条第一項の規定によりその発行する株式を引き受ける者の募集をしようとする場合</p> <p>二 株式交換に際して株式（会社が有する自己の株式を除く。第十条第一号において同じ。）を交付しようとする場合</p> <p>三 会社法第二百三十八条第一項の規定によりその発行する新株予約権を引き受ける者の募集をしようとする場合</p> <p>四 株式交換に際して新株予約権（会社が有する自己の新株予約権を除く。第十七条第一号において同じ。）又は新株予約権付社債（会社が有する自己の新株予約権付社債を除く。同号にお</p>	<p>（株式） 第二条 政府は、常時、日本たばこ産業株式会社（以下「会社」という。）が発行している株式（株主総会において決議することができない事項の全部について議決権を行使することができないものと定められた種類の株式を除く。以下この項において同じ。）の総数の三分の一を超える株式を保有していなければならない。</p> <p>2 会社は、次に掲げる場合には、財務大臣の認可を受けなければならない。</p> <p>一 会社法（平成十七年法律第八十六号）第九十九条第一項の規定によりその発行する株式を引き受ける者の募集をしようとする場合</p> <p>二 株式交換に際して株式（会社が有する自己の株式を除く。第十条第一号において同じ。）を交付しようとする場合</p> <p>三 会社法第二百三十八条第一項の規定によりその発行する新株予約権を引き受ける者の募集をしようとする場合</p> <p>四 株式交換に際して新株予約権（会社が有する自己の新株予約権を除く。第十七条第一号において同じ。）又は新株予約権付社債（会社が有する自己の新株予約権付社債を除く。同号にお</p>

て同じ。)を交付しようとする場合

(罰則)

第十七条 次の各号のいずれかに該当する場合には、その違反行為をした会社の取締役、執行役、会計参与若しくはその職務を行うべき社員又は監査役は、百万円以下の過料に処する。

- 一 第二條の規定に違反して、株式を引き受ける者の募集をしたとき若しくは株式交換に際して株式を交付したとき、又は新株予約権を引き受ける者の募集をしたとき若しくは株式交換に際して新株予約権若しくは新株予約権付社債を交付したとき。

二〇六 [略]

て同じ。)を交付しようとする場合

(罰則)

第十七条 次の各号のいずれかに該当する場合には、その違反行為をした会社の取締役、執行役、会計参与若しくはその職務を行うべき社員又は監査役は、百万円以下の過料に処する。

- 一 第二條第二項の規定に違反して、株式を引き受ける者の募集をしたとき若しくは株式交換に際して株式を交付したとき、又は新株予約権を引き受ける者の募集をしたとき若しくは株式交換に際して新株予約権若しくは新株予約権付社債を交付したとき。

二〇六 [略]